

Preisliste (Klein & Heimtiere)

<u>Untersuchungen</u>

Erstgespräch inkl. Anamnese - persönlich	80,00€
Folgetermin, nach Aufwand - persönlich	ab 25,00€
Erstgespräch inkl. Anamnese - telefonisch	50,00€

<u>Beratung</u>

Kurze Beratung, tel./eMail/WhatsApp je 15 Min	15,00€
Ernährungsberatung, inkl. Futterplan	45,00€
Erstellung Behandlungsplan	30,00€

<u>Heilverfahren</u>

Chiropraktik, je 30 Min.	45,00€
Dry Needling (nur in Kombi mit Chiro o. Physio)	15,00€
Magnetfeldtherapie, je 10 Min.	10,00€
Novafone Behandlung, je 15 Min.	10,00€
Ultraschalluntersuchung	20,00€
Hilfsmittel, Nahrungsergänzung, Medikamente	nach Aufwand
etc.	

<u>Tierfriseur</u>

Schneiden / Modellieren mit Waschen	ab 70,00€
zusätzl. Pflegemittel	nach Aufwand
Baden & Bürsten inkl. Föhnen (nach Aufwand)	ab 35,00€
Trimmen mit Waschen	ab 70,00€
Krallen kürzen	8,00€

Zahnreinigung / Ultraschall

Je nach Aufwand	40,00€-50,00€
Zahnuntersuchungen	10,00€

Injektionen & Infusionen, jeweils zuzügl. Präparat

Injektion	10,00€
Blutentnahme	15,00€
Infusion (je nach Aufwand & Dauer)	18,00€

Wundversorgung

Wundversorgung / Verbandwechsel	15.00€
T **Ona versoigong / verbana veensei	13,000

<u>Labordiagnostik</u>

Gebührentabelle (Vet-Screen, Enterosan)	lt. Labor
Urinstix	10,00€
Einfache Kotuntersuchung	15,00€

Verleih von Geräten und Hilfsmitteln

Magnetfeldmatte, pro Tag	10,00€
Ozongenerator zur Desinfektion, pro Tag	10,00€

Wegegebühren bei Hausbesuchen

Pro Kilometer (bis 20km)	0,70€
Aufpreis für Hausbesuch	20,00€

Ausfallgebühr:

<u>Für nicht 12 Std. vorher abgesagte und nicht wahrgenommene Termine</u> <u>behalte ich mir die Berechnung einer Ausfallgebühr in Höhe von 20,00€ vor.</u>

^{*}Sonderkonditionen für Tierschutzvereine auf Anfrage.